A et eum ea conglorificeris. Imagines quoque sanctorum, qui ipse qui cum Christo crucifixi sunt, coles, crucem coram te imaginans, et in memoriam revocans iuditam illis participationem passionum Christi. Item sepulcra eorum sancta, et si quae ossium reliquiae: non enim ab his separata est gratia Dei, sicut nec ab adorabili corpore Christi separata est divinitas in ejus vivifica morte. Hoc faciens, et eos glorificans qui Deum honorificarunt et perfecti operibus visi sunt in amore Dei, ipse a Deo conglorificaberis, et cum Davide psalles, dicens: « Mihi nimiris honorificati sunt amici tui, Deus. »

τοῦ ζωοποιοῦ οὐκάτου. Τοῦτο δὲ ποιῶν, καὶ δοξάζων τὰς τὴν Θεὸν δοξάσαντας, ὡς τελείους δὲ ἔργων φανέντας ἐν τῇ ἀγάπῃ τοῦ Θεοῦ, καὶ συνδοξασθῇσῃ ὅποι τοῦ Θεοῦ. καὶ μετὰ τοῦ Δαβὶδ ψαλεῖς, «Ἐμοί, λίγων, λίαν ἐτιμήθησαν οἱ φίλοι σου, ὁ Θεός. »

\* Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum<sup>71</sup>, propter aliquid terrestre, aut propter timorem hominum, aut pudorem, aut lucrum proprium, mendaciter jurans. Perjurium enim est negatio Dei. Propterea, non jures unquam, sed fuge omnino sacramentum, quia per juramentum venit perjurium, quod a Deo alienat, et inter sceleratos adscribit falso utentem sacramento; sed verum in cunctis sermonibus tuis dicens, jurisjurandi firmatatem praestabis. Quod si unquam ubi contigerit aliquid sub sacramento polliceri (quod est nefas), si promissum est aliquid conforme legi divinae, illud facies, utpote licitum, a te vero peccas repetes praestiti juramenti, eleemosyna, precibus, lacu, et corporis afflictione placans Christum, qui dixit:

«Non jurabis;» si autem est aliquid lege vetitum, vide ne propter sacramentum facias quid illicitum, ut non ascribaris cum Herode prophetae occisore, et abrogans impium illud jusjurandum, propositum tibi impone nunquam amplius jurandi, ac Deum tibi propitia, laboriosius cum lacrymis utens praefatis remedijis.

Unam hebdomadis diem, quae Dominica vocatur, utpote Domino reservatam, qui in ea resurrexit, et premonstravit, et certam reddidit universalem resurrectionem, in qua omne terrenum evacuabitur opus; hanc, inquit, diem sanctificabis, nullum opus ad victimum in ea facies<sup>72</sup>, praeter necessaria, et omnibus qui sub te et tecum sunt, requiem concedes, ut simul glorificetis eum qui nos sua morte acquisivit, et resurgentem conresuscitavit nostram naturam. Et recordaberis futuri sæculi, et meditaberis in omnibus mandatis et iustificationibus Domini, et te ipsum examinabis de offendis et defectibus, et te ab omni lapsu relevabis; et inhærebis ipso Dei templo, et in ejus coenibus permanebis; et participabis in sincera fide et innocua conscientia corpus et sanguinem Christi; et initium perfectionis viæ inchoabis; et renovabis te ipsum, et præparabis ad suscipiendum futura bona æternitatis, propter quæ rebus terrenis, ne aliis quidem diebus,

<sup>71</sup> Exod. xx, 7. <sup>72</sup> Deut. xx, 10.

autem, dominica autem ab omnibus, ad assiden-  
dum Deo, abstinebis, præter necessaria et sine  
quibus vivi nequit. Sic enim Deum habens confu-  
gium, non transgredieris, nec cupiditatum accen-  
deris igne. nec peccati mole gravaberis; et sic diem  
sanctificabis sabbatum, sabbatizans a malis requie-  
scendo. Dominicæ autem magnas festivitates lege  
præceptas adjunges, eadem faciens et ab iisdem  
abstinens.

¶ Honora patrem tuum et matrem tuam <sup>¶</sup>, per  
hos enim te adduxit in vitam Deus, et illi sunt tibi  
post Deum existentiae auctores. Ergo et tu, post  
Deum, eos honorabis et diliges, si ad Dei amorem  
amor illorum confert; si vero non conserat, fugies  
ab eis confessum; et si vel impedimentum tibi simus,  
præsertim ad veram et salutarem fidem, quia hæ-  
resi alicui inhererent, non solum fugies, sed et odio  
habebis, haud illos tantum, at omnes etiam aliunde  
amicos et conjunctos, et ipsa tua membra, et ho-  
rum affectus, ipsumque totum corpus tuum, et hu-  
ius libidinosos habitus. Nam et si quis non odit  
patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et  
fratres, adhuc autem et animam suam, et non ha-  
bitat crucem suam, et venit post me, non est me  
dignus, ait Christus <sup>¶</sup>. Et quidem sic erga patres  
et amicos et fratres secundum carnem; conjunctos  
autem siue nec saluti obstantes honorabis et ama-  
bis. Si porro sic parentes secundum carnem, quanto  
magis honorabis ac diliges eos qui secundum spi-  
ritum facti sunt tibi parentes? qui te a vita in bo-  
num vitam transtulerunt, et communicaverunt tibi  
lumen scientiae, et docuerunt manifestationem veri-  
tatis, et regeneraverunt te per lavacrum renova-  
tionis, et inseverunt tibi spem resurrectionis,  
immortalitatis, interminabilisque regni et hære-  
ditatis, et fecerunt te ex indigno dignum æternis  
bonis, et cœlestem ex terrestri, et ex temporali  
æternum, et filium ac discipulum, jam non homi-  
nis, sed Hominis-Dei Iesu Christi, qui te unxit  
adoptionis spiritu, et qui dixit: « Patrem nolite  
vocare vobis super terram, nec magistrum: unus  
est enim Pater vester, et Magister Christus <sup>¶</sup>. »  
Omnem igitur honorem et amorem debes spiritua-  
libus parentibus, quia illorum honor ascendit ad  
Christum et ad sanctissimum Spiritum, in quo  
adoptionem receperisti, et ad cœlestem Patrem, et ex  
quo omnis paternitas in cœlis et in terra nomina-  
tur <sup>¶</sup>. Studebis autem per totam vitam patrem  
habere spiritualem, et ei manifestare omne pecca-  
tum et omnem cogitationem, et ab eo accipere  
sanationem et veniam: illis enim data est potestas  
solvendi et ligandi animas, et quæcumque alliga-  
verint super terram, erunt ligata et in cœlo, et  
quæcumque solverint super terram, erunt soluta et  
in cœlo <sup>¶</sup>. Hanc quippe gratiam et potestatem a  
Christo acceperunt: itaque obedies illis, nec eis  
contradicies, ne perniciem afferas animæ tuæ. Nam  
si contradicens carnalibus parentibus, in iis quæ